
Ucrete CS 

strana 1 z 4 

 

 

 

Vysoce odolná, barevně stálá podlaha s vylepšenými estetickými vlastnostmi. 
 
 
 
 

POPIS PRODUKTU 

Na bázi unikátních vysokovýkonných pryskyřic nabízí 

Ucrete CS vysoce atraktivní, barevné stabilní podlahy s mi- 

mořádnou odolností proti agresivním chemikáliím, silným 

nárazům a teplotám až do 120 °C. 

 
HLAVNÍ PŘEDNOSTI SYSTÉMU 

• Barevně stálý a nežloutnoucí povrch s polomatným les- 

kem pro atraktivní pracovní prostředí. 

• Velmi nízký sklon k tvorbě skvrn při kontaktu se širokou 

škálou agresivních chemikálií a potravinářských produktů. 

• Protiskluzové povrchy R11, R12, R13. 

• Zkoušky Campden Technology Ltd. potvrdily, že nekon- 

taminuje potraviny už po 5 hodinách. 

• Rychlé vytvrzování, umožňující rychlý návrat do provozu 

dokonce i při nízkých teplotách. 

 
FUNKČNÍ VLASTNOSTI 

Ucrete CS je skupina výrobků s definovaným profilem po- 

vrchu, vhodných pro aplikaci ve vlhkém i suchém prostředí. 

Systém nabízí jednotnou strukturu povrchu s vylepšený- 

mi estetickými  vlastnostmi,  odolností proti  tvorbě  skvrn 

a žloutnutí, čímž poskytuje bezpečné a atraktivní pracovní 

prostředí. 

Systém je hutný a nepropustný, představuje ideální pod- 

lahové řešení pro aplikace v potravinářském, farmaceutic- 

kém a chemickém průmyslu a všude tam, kde se vyžaduje 

atraktivní, odolná podlaha s dlouhou životností. 

Se třemi definovanými strukturami povrchu a třemi specifi- 

kacemi tloušťky, splňuje Ucrete CS širokou škálu požadav- 

ků na provoz a teplotu. 

Průmyslové podlahy Ucrete se používají v širokém rozsahu 

průmyslu již více než 50 let, mnohé ze starších podlah jsou 

stále v provozu. Podrobný seznam referenčních projektů je 

k dispozici na požádání. 

K dispozici jsou antistatické verze Ucrete CS10AS a Ucrete 

CS20AS, viz příslušné technické listy. 

 
BEZ VLIVU NA KVALITU POTRAVIN 

Zkoušky Campden Technology Ltd. potvrdily, že systémy 

Ucrete CS nekontaminují potraviny už 5 hodin po aplikaci. 

Během aplikace je nutné držet nebalené potraviny mimo 

dosah. Před uvedením podlahy do provozu po 5 hodinách je 

třeba zajistit důkladné větrání. 

PROTISKLUZNOST 

Struktury povrchů Ucrete CS mají následující koeficienty 

tření dle požadavků EN 13036 část 4 s použitím gumy 4S 

na vlhké podlaze: 

 
Ucrete CS10 45 - 50 

Ucrete CS20 45 - 55 

Ucrete CS30 50 - 60 

 
Struktury povrchů Ucrete CS podle DIN 51130: 

Ucrete CS10 R11 - 

Ucrete CS20 R12 - nebo R13 V4* 

Ucrete CS30 R13 V8 

*V závislosti na specifikaci 
 

 
Extrémně robustní kamenivo použité k vytvoření struktury 

Ucrete CS20 a Ucrete CS30 je navrženo tak, aby udrže- 

lo optimální odolnost proti skluzu po mnoho let. Tam, kde 

často jezdí vozidla nebo vozíky s těžkými koly, se doporu- 

čuje použít Ucrete CS30. 

Optimální odolnost proti smyku lze zajistit jen pravidelným 

čištěním podlahy. 

 

TEPLOTNÍ ODOLNOST 

Pryskyřice Ucrete CS nezačnou měknout, pokud  teploty 

nepřesáhnou 130 °C. Podlahy s tloušťkou 9 mm jsou plně 

funkční až do 120 °C a jsou vhodné pro teploty až do -40 °C. 

Správně aplikovaný systém Ucrete CS o tloušťce 9 mm 

vydrží pravidelné běžné vypouštění vroucí vody, horkých 

olejů a tuků. 

 

ODOLNOST PROTI NÁRAZŮM 

Díky vysoké mechanické pevnosti a nízkému modulu 

pružnosti je systém Ucrete CS schopný odolat i silným 

nárazům. I když žádný materiál není nezničitelný a může 

dojít k odštípnutí povrchu, pro podlahy Ucrete jsou 

poškození vedoucí k prasklinám a separaci od podkladu 

atypické. 



Ucrete CS 

strana 2 z 4 

 

 

 

Vysoce odolná, barevně stálá podlaha s vylepšenými estetickými vlastnostmi. 
 

 
 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Měrná hmotnost 2000 - 2090 kg/m3
 

Pevnost v tlaku (EN 13892-2) 48 – 54 MPa 

Pevnost v tahu (BS 6319, část 7) 5 – 7 MPa 

Pevnost v tahu při ohybu (EN 13892-2) 12 – 14 MPa 

Dynamický modul pružnosti (BS 6319, část 6) 3 250 – 5 000 MPa 

Přilnavost k betonu (EN 13892-8) Poškození betonu 

Koeficient teplotní roztažnosti (ASTM C531, část 4.05) 4 x 10-5  °C-1
 

Třída reakce na oheň (EN 13501, část 1) B –s1 
fl 

Vytvrdnuté vzorky po 28 dnech při +20 °C 

 
 

 
CHEMICKÁ ODOLNOST 

Podlahy Ucrete CS nabízejí výjimečnou odolnost proti ši- 

roké řadě agresivních chemických látek. Například Ucre- 

te CS je odolný proti následujícím, běžně se vyskytujícím 

chemikáliím. 

 
Kyselina  octová,  50%:  Lihový  ocet  se  používá  často 

v potravinářském průmyslu na čištění povrchů, které jsou 

ve styku s potravinami. Navíc udává odolnost proti octu, 

omáčkám, apod. 

 
Koncentrovaná kyselina mléčná při 60 °C: udává odolnost 

proti mléku a mléčným produktům. 

 
Kyselina olejová, 100% při 60 °C: Zástupce organických 

kyselin vznikajících oxidací rostlinných a živočišných tuků, 

které se často vyskytují v potravinářském průmyslu. 

 
Koncentrovaná kyselina citronová: Nachází se v citruso- 

vých plodech a představuje širší škálu ovocných kyselin, 

které mohou rychle poškodit jiné podlahy ze syntetických 

pryskyřic. 

 
Methanol, 100%: Zástupce alkoholů a širší škály rozpouš- 

tědel, které se používají ve farmaceutickém průmyslu. 

 
Kyselina dusičná: Používá se v mnoha CIP čistících rozto- 

cích. Systém Ucrete CS je obzvláště odolný proti změnám 

zbarvení, které se běžně vyskytují při jejich použití. 

Ucrete CS je odolný i proti širokému spektru minerálních 

olejů, solí a anorganických kyselin, na požádání jsou k dis- 

pozici podrobné tabulky chemické odolnosti. 

 
Podlahy Ucrete CS jsou odolné proti zabarvení nebo změ- 

nám zbarvení, které se vyskytuje u jiných podlahových sys- 

témů, pokud jsou vystaveny agresivním chemikáliím. Tako- 

vé zabarvení se značně zredukuje v závislosti na použitých 

čistících postupech. 

 
PROPUSTNOST 

Během testování podle CP.BM2 / 67/2 nevykázal systém 

Ucrete CS žádnou nasákavost. 

 
ČIŠTĚNÍ A HYGIENA 

Podlahové  systémy  Ucrete  jsou  testovány  pro  použití 

v provozech se systémem preventivních opatření HACCP 

na zajištění bezpečnosti a zdravotní nezávadnosti potravin. 

 
Pravidelné čištění a údržba jakékoli podlahy bude mít pozi- 

tivní vliv na její vzhled a životnost. 

 
Ucrete CS se snadno čistí pomocí standardních čisticích 

prostředků a zařízení. Doporučuje se použít standardní čis- 

tící stroj pro potravinářský průmysl. 

 
Pro podrobnější informace ohledně čištění kontaktujte 

technicko-poradenský servis. 



Ucrete CS 

strana 3 z 4 

 

 

 

Vysoce odolná, barevně stálá podlaha s vylepšenými estetickými vlastnostmi. 
 
 
 

 
TOLERANCE VLHKOSTI PODKLADU     

Průmyslové podlahové systémy Ucrete jsou mimořádně 

tolerantní ke zbytkové vlhkosti podkladu a mohou se apli- 

kovat přímo na beton již po 7 dnech od betonáže nebo na 

staré kvalitní betony s vyšším obsahem vlhkosti bez toho, 

že by bylo nutné použít speciální penetrace, jejichž funkce 

je zakomponována do struktury systému. 

 
To umožňuje zrychlení stavebních prací a postupů a zjed- 

nodušuje rekonstrukční práce s mokrými technologiemi. 

 
Epoxidové systémy by se používat neměly, protože v pod- 

mínkách vyšších teplot měknou, což by mohlo vést k po- 

rušení podlahy. 

 
BAREVNOST 

Ucrete CS se vyrábí v 12 barevně stálých odstínech: 

modrá,  žlutá,  krémová,  zelená,  zelenohnědá,  šedá, 

světle modrá, světle zelená, světle šedá, oranžová, čer- 

vená, zářivě žlutá 

 
Všechny barvy jsou dostupné s pololesklým povrchem. 

 
SPECIFIKACE 

Systém Ucrete CS se skládá ze tří různých struktur po- 

vrchu,  CS10, CS20 a CS30, které se mohou  aplikovat 

v tloušťkách 4, 6 nebo 9 mm v závislosti na provozních 

podmínkách. 

 
Tvůrce specifikací by měl specifikovat požadovanou struk- 

turu povrchu, například Ucrete CS10, Ucrete CS20 nebo 

Ucrete CS30 a požadovanou tloušťku. 

 
Například struktura povrchu musí být Ucrete CS10/20/30 * 

(*vyberte v závislosti od požadovaného stupně protiskluz- 

nosti) od Master Builders Solutions UK Ltd, Broad Ground 

Road 19, Redditch, Worcestershire, B98 8YP, s tloušťkou 

4/6/9* mm (*vyberte v závislosti na provozních podmín- 

kách) aplikovaná v souladu s pokyny výrobce. 

 
*Podlahový systém Ucrete CS v tloušťce 4 mm je zcela 

odolný proti rozlitým kapalinám a teplotnímu zatížení do 

+70 °C. Vhodný pro nízké teploty do -15 °C. 

 

 
 
 
 

 

0833 

Master Builders 

Solutions UK Ltd  

19 Broad Ground Road 

Lakeside, Redditch 

Great Britain B98 8YP 19 

01190280, 01190281, 01190282 

EN 13813: 2002 

 

Potěry/povlaky na bázi syntetických pryskyřic 

Vlastnosti Parametry 

Reakce na oheň B
fl
-s1 

Uvolňování korozivních látek NPD 

Propustnost vody NPD 

Mechanická odolnost NPD 

Odolnost proti obrusu AR0,5 

Přídržnost > B2,0 

Odolnost proti rázu > IR4 

Zvuková izolace NPD 

Zvuková pohltivost NPD 

Tepelný odpor NPD 

Odolnost proti chemickému 

vlivu 

NPD 

Elektrický odpor NPD 
 

NPD = ukazatel není stanovený 



Ucrete CS 

strana 4 z 4 

 

 

 

Vysoce odolná, barevně stálá podlaha s vylepšenými estetickými vlastnostmi. 
 
 
 

 
* Podlahový systém Ucrete CS, tloušťka 6 mm, je zcela 

odolný proti rozlitým kapalinám a teplotnímu zatížení do 

+80 °C, může se čistit mírně i párou. Vhodný pro nízké tep- 

loty do -25 °C. 

 
* Podlahový systém Ucrete CS, tloušťka 9 mm, je zcela 

odolný proti rozlitým kapalinám s vysokou teplotou a tep- 

lotnímu zatížení až do +120 °C, může se čistit párou. Vhod- 

ný pro nízké teploty do -40 °C. 

 
V prostředí s extrémními tepelnými šoky je nezbytný dobře 

navržený podklad z kvalitního betonu. 

 
KVALITA PODKLADU 

Betonové podklady  by měly být  viditelně suché a měly 

by mít pevnost v odtrhu min. 1,5 MPa (viz Manuál "Návrh 

a příprava podkladů pro průmyslové podlahy Ucrete "). 

Všechny spáry v podkladním betonu podléhající pohybu by 

měly být přiznány v podlaze Ucrete a utěsněny vhodným 

tmelem. 

 
POKYNY PRO APLIKACI 

Nejlepší výsledek lze dosáhnout  tehdy,  když se teploty 

materiálu, podkladu a vzduchu pohybují v rozpětí +15 až 

+25 °C. Zatímco Ucrete CS vytvrzuje i při širším rozmezí 

teplot, optimální vzhled a struktura se nejsnáze dosáhnou 

při dobrých technologických podmínkách stavby. 

 
Vysoké teploty zkracují dobu zpracovatelnosti a mohou 

zhoršit vzhled podlahy. 

 
Specifikace rychlého vytvrzování jsou dostupné pro použití 

při nízkých teplotách. 

 
VYTVRZOVÁNÍ 

Za normálních podmínek je možno uvést podlahy Ucrete 

CS do provozu pod 5 hod. při 10 °C. 

 
SKLADOVÁNÍ 

Skladovat v zastřešených skladových prostorách při do- 

poručené teplotě v rozmezí +5 až +30 °C, chránit před pří- 

mým slunečním zářením. Materiál by měl být uložen nad 

podlahou a v suchu, tekuté složky musí být chráněny před 

mrazem. 

 

ODPADY 
Obaly a zbytky materiálu likvidovat dle příslušných předpi- 

sů a pravidel. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Master Builders Solutions CZ s.r.o. 
  K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
  tel.: +420 469 607 111 
  fax: +420 469 607 112 
  e-mail: info.cz@mbcc-group.com  
 www.master-builders-solutions.cz 
 
  Zákaznický servis (příjem objednávek) 
  tel.: +420 469 607 160 
  fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 

  e-mail: objednavky.cz@mbcc-group.com 

Průmyslové a dekorativní podlahy, nadzemní a podzemní parkoviště, střechy 

 
Severozápadní a Východní Čechy Jižní Morava a Vysočina 

602 583 785 602 583 791 

 
Jihozápadní a Střední Čechy (Praha) Severní a Střední Morava 

724 916 877 721 656 690 
 

 
Key Account Manager pro podlahové systémy Ucrete 

602 583 786 

 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost a 
možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodáva- jícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-li se 
kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, 
stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cz. 

Datum vydání: březen 2021 

mailto:info.cz@mbcc-group.com
http://www.master-builders-solutions.cz/
mailto:objednavky.cz@mbcc-group.com
http://www.master-builders-solutions.cz/

